VOL. i. 

decimas de Strodes et de Chalkes, et alia multa. Dedit 
enim multas libertates ecclesie Roffe et incudem monete. 
Gilbertus comes Gloucestrie dedit ecclesiam de Rither- 
felde. Hugo de Newenham dedit ecclesiam de Nortone. 
Willelmus de Albeneio dedit terram de Elham. Odo 
Baiocens. episcopus dedit terram in vinea Roffe. Sanctus 
Anselmus archiepiscopus Kantuar. dedit ecclesie Roffe 
ecclesiam de Northflete. Rogerus Bigod comes Suth- 
folchie dedit Waletone. Johannes rex dedit Gilberto 
episcopo et successoribus suis quinque acras bosci cum 
una area ad habitandum, et cum tenentibus in Osprenge, 
et unam particulam bosci aqud Herbaaldoune prope fur- 
cas archiepiscopi. Idem Johannes dedit et reddidit ec¬ 
clesie Kantuar. patronatum ecclesie Roffens. Henrieus 
rex filius Johannis dedit ecclesie sancti Andree ecclesiam 
de Hertlepe. Henrieus rex primus dedit ecclesias de Sut- 
tone, cum capellis de Kyngesdoune et Wylmintone, de 
Derteford et Aylesford. Willelmus rex secundus reddidit 
Lamhetham, et dedit Eastunam et terram elemosinariam 
ubi Hospithale est in Strodes. Gaufridus Talebot dedit 
parvam Wroteham. Hugo de Neweham dedit terram ubi 
pristinum est. Gilbertus comes Gloucestrie filius Ricardi, 
et otinus, dederunt Bullocesfelde. Item Gilbertus dedit 
terram quam tenet Robertus de Watenilla et terram de 
Burne in Tunebregge, cum pratis et piscariis et ceteris. 
Anselmus archiepiscopus dedit terram de Northwode in 
villa de Hesse. Willelmus filius Hamonis, et Sybilla uxor 
ejus, et Hamo filius et heres ejus, et Wandregisilus frater 
ejus, dederunt ecclesiam de Sturemuthe. Willelmus 
comes de Weranna dedit Grimescroft in Suthwerche. 
Willelmus filius Adam de Hallynges dedit duas acras 
prati, et duas terrulas in Hallynges, quarum una vocatur 
Hanesdene et altera Ordricchesland. Walterus episcopus 
dedit terram que pertinet ad mandatum pauperum in 
Borstalle. Hamo de Yselham dedit dimidiam marcam 
redditus in Yselham. Edmundus comes Cornubrie dedit 
advocacionem ecclesie sancte Beriane in Cornubia epis¬ 
copo Waltero de Mertone, quam quia non erat consecutus 
in compensationem illius, dedit advocacionem ecclesia- 
rum de Broundish, Mixeberi, et Henle. Item Walterus 
lucratus est terram de Cressy in banco, set postea epis¬ 
copus Thomas de Woldeham implacitatus est inea in iti- 
neracione Johannis de Berewich et conquisivit. Idem 
Thomas conquisivit per placitum, terram de Mortemer 
apud Frekeham, et jus patronatus ecclesie de Nortone 
recuperavit. Laurencius episcopus emit advocacionem 
ecclesie de Yseltham et redditum in Derteforde. 

Carte libertatum et Warrenie et aliarum terrarum 
per diversos episcopos adquisitarum, et placita itineracio- 
num, et omnia alia memoranda, evidencie, et scripture 
de statu Roffen. ecclesie, necnon et omnia alia supra- 
scripta, patent per infrascripta in hoc registro ac in regis- 
tris capituli. Notandum quod licet superius scribatur 
quod tempore regis Willelmi primi facta fuerit separacio 
bonorum ecclesie, non fuit tamen hujusmodi separacio 
ratificata et confirmata per regem, usque ad tempora no- 
vissima regis Henrici primi. Deficient siquidem multe 
scripture codicellorum et cartarum vetustate consumpte, 
alie per neggligenciam, malam custodian!, et combustio- 
nem tempore gwerre, sublate. Nam nunquam fuit locus 
certus nec securus deputatus ad reponenda munimenta, 
set quando in ecclesia cathedrali, vel in manerio de Hal¬ 
lynges, erant derelicta; et ideo si hoc registrum sit in¬ 
sufficient, non imputetur compilantibus peccatum. 

NUM. II. 

Ex textu Roffensi ad Ecclesiam Roffensem spectante: 

A.D. 1640. 

Anno ab incarnacione Domini sexcentesimo; rex 
Ethelbertus fundavit ecclesiam S. Andree apostoli Rofi, 

Y 
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et dedit ei, Prestefeld, et omnem terram que est a Medu- 
waie usque ad orientalem portam civitatis in australi 
parte, et alias terras extra muram civitatis versus partem 
aquilonalem. 

Anno ab incarnacione domini septingentesimo tri- 
cesimo octavo, Eadbertus rex Cantie dedit ecclesie sancti 
Andree, Stokes. 

Anno ab incarnacione Domini septingentesimo sexa- 
gesimo quarto, Offa rex Merciorum et Sigeredus rex 
Cantie dederunt Frendesberiam, Eselingeham, et Wi- 
cham. Item rex Offa et Ecbertus dederunt Bromheie. 
Item rex Offa dedit Trotteslive. Kenulfus rex Mercio¬ 
rum dedit Borchstalle. 

Anno ab incarnacione Domini, octingentesimo tri- 
cesimo octavo Ecbertus rex West-Saxonum, et Cantua- 
riorum dedit ecclesie S. Andree, magnas libertates et ista 
maneria Hallinges et Snodilande. Ethelwlfus rex, Alius 
Egberti regis, dedit Cuckelestane et Holenberghe. Ead- 
mundus rex Anglorum dedit Malinges. Quidam prepo- 
tens cognomine Brichricus, cum uxore sua Eifswitha de¬ 
derunt Danitune et Langefeld, Falchenham et Clarente, 
quod manerium quomodo ad archiepiscopatum pervenerit 
ignoratur- Eadgarus rex Anglorum dedit Bromlega. 
Ethelredus rex Anglorum dedit Wldeham et Litlebroc, 
Stantune et Hiltune, scilicet xv. mansas terrarum. Wil- 
lielmus primus rex Anglorum, reddidit has terras Roffensi 
ecclesie a principibus injuste ablatas, Stokes videlicet, et 
Denintuna et Falcheham. Preterea inter cetera magna 
bona que eidem ecclesie, in vita sua, fecit imminente ar- 
ticulo mortis sue, centum libras ei dedit, et tunicam pro- 
priam regalem, et cornu eburneum et alia plura orna- 
menta. 

Willielmus Rex, filius ejus, dedit Lamtheam et 
Aedenham, ad victum monachorum, qui quidem conces¬ 
sit libertates quas ecclesia Roffensis hue usque obtinuit, et 
sua carta confirmavit omnium predictorum dona. 

Nobilissimus rex Henricus multa bona contulit, sci¬ 
licet ecclesias de Borle, de Gillesford, de Kenteford, Sut- 
tune, cum capellis de Wilmuntune, et de Kingesdune. 
Item ecclesias de Chiselherste, et de Wlewich. Item de- 
cimas de Strodes, et de Chealkes, et alia multa. 

NUM. III. 

Incipiunt privilegia Ecclesie sancti Andree Hrofensis, con- 
cessa, a tempore JEthelberti regis, qui fide Christiana a 
beato Augustino suscepta, eandem ecclesiam construi fe¬ 
cit. Ibid. fol. 19. a. 

Regnante in perpetuum domino nostro Jesu Christo 
salvatore, mense Aprili, sub die iiii. kl. Maias, indictione 
vii. Ego Ethelberhtus rex, filio meo Eadbaldo admoni- 
cionem catholice fidei optabilem. Nobis est apertum 
semper inquirere qualiter per loca sanctorum pro anime 
remedio vel stabilitate salutis nostre aliquid de porcione 
terre nostre in subsidiis servorum Dei devotissimam vo- 
luntatem debeamus offerre. Ideoque tibi sancte Andrea, 
tueque ecclesie que est constituta in civitate Hrofi, Bre, 
ubi preesse videtur Justus episcopus, trado aliquantulum 
telluris mei. 

Hie est terminus mei doni. ppam piSgeate pejr q 
langej- peallej- 0‘S Hop'S j?anan Co pcpaece. q j-pa eape ppam 
pepaete oS bobmg-Dypnan ongean bpabgeac. Si quis vero 
augere voluerit hanc ipsam donationem; augeat illi do- 
minus dies bonos; et si prsesumpserit minuere, aut con- 
tradicere, in conspectu Dei sit damnatus et sanctorum 
ejus, hie, et in eterna secula, nisi emendaverit ante ejus 
transitum, quod unquam gessit contra Christianitatem 
nostram. Hoc cum consilio Laurencii episcopi, et om¬ 
nium principum meorum signo sancte crucis confirmavi, 
eosque jussi ut mecum idem facerent, Amen. 

NUM. IV. 

De Stokes, que antiquitus vocabatur Andscohesham. 
Ibid. fol. 19. b. 

In nomine domini Dei nostri Jhesu Christi. Ego 
Eadberht rex Cantuariorum, donavi aliquam partem 
terre, pro remedio anime mee, atque indulgentia delic- 
torum meorum episcopatui beati Andree Apostoli, ac 

venerabili viro Ealdulfo ejus ecclesie antistiti in regione 
que vocatur Hohg, in loco qui dicitur Andscohesham, 
id est,. aratrorum juxta estimationem provincie ejus- 
dem. Hujus vero terre possessionem ita predicto epis- 
copo largitus sum, cum omnibus ad earn pertinentibus, 
id est, campis, silvis, pratis, piscariis, sal-silagine, atque 
omnibus utensilibus ejus, juxta notos terminos constitu¬ 
tes. Hoc quoque precipimus, ut nullus presumat, pro- 
pinquorum eorum, vel successorum eorum hanc dona¬ 
tionem meam minuere vel infringere quoquomodo. Si 
quis vero quod non credimus, contra preceptum meum 
liuic donationi mee malevolo animo contraire temtaverit, 
sciat se in diejudicii rationem Deo redditurum, manen- 
tem tamen hanc cartulam nichilominus in sua firmitate. 
Si quis vero magis defendere augere voluerit, addat Deus 
bona ejus in terra viventium. Hanc quoque donationem 
meam, Ego Eadberht rex Cantuariorum propria manu 
confirmavi, et signum sancte Crucis infixi, testes quoque 
idoneos comites meos confirmari et subscribere feci. Ego 
Vilbadus, comites meos confirmari et scribere feci. Ego 
Dimheac comites meos confirmari et scribere feci. Ego 
Hosberht comites meos confirmari et scribere feci. Ego 
Nothbalth comites meos confirmari et scribere feci. Ego 
Banta comites meos confirmari et scribere feci. Ego Ruta 
comites meos confirmari et scribere feci. Ego Tidbalth 
comites meos confirmari et scribere feci. 

NUM. V. 

Ibib. fol. 122. a. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Omnem 
hominem qui secundum Deum vivit et remunerari a Deo 
sperat et optat, oportet ut piis precibus assensum hilariter, 
ex animo, prebeat. Quoniam certum est tanto facilius 
ea que quisque a Deo poposcerit consequi posse, quanto 
et ipse libentius hominibus recte postulata concesserit. 
Quo-circa ego Sigiraed rex Cancie tibi venerabili Eardu- 
ulfo episcopo, ut diligenter postulasti, aliquam particulam 
terre juris mei, id est, quasi unius et semis jugeri in civi¬ 
tate Hrofi ad augmentum monasterii tui eternaliter possi- 
dendam concedo ac describo cum omnibus scilicet ad 
earn pertinentibus rebus. Hec autem terrula ab aquilo- 
nali porta monasterii cui jacet et pertingit usque ad sep- 
tentrionalem murum prefate civitatis intra terras, vide¬ 
licet, quas antea ab oriente et occidente possedisti; et 
ideo hec tibi satis accommoda quia in medio jacebat. 
Siquis autem contra hanc donationem meam aliquando 
venire invido malivoloque animo temptaverit, sit in pre- 
senti separatus a communione S. Ecclesie Christi, et in 
futuro a societate sanctorum omnium segregatus. Ma- 
nentem hanc kartulam in sua semper firmitate, signo do- 
minice crucis roboravi et idoneos testes, ut et id ipsum 
facerent, adhibui. Actum indictione decima quinta; 
anno Dominice incarnationis dcclxii. Ego Sigiraed 
rex Cantie hanc donationem meam signo sancte Crucis 
roboravi. 

Ego Eadberht rex Cantie consentiens propria manu 
confirmavi. Ego Bregouvine archiepiscopus con- 
sensi et subscripsi. 

Ego Aldhuun abbas subscripsi. Kp 
Signum rnanus Suvithuun. 
Signum manus Aethilhuun. sp 
Signum manus Esui. sp 
Signum manus Egbaldi. sp 
Signum manus Uvighaad. ►£< 
Signum manus Bunan. ►£< 
Signum manus Heabeorhtri. sp 
Signum manus Tiideath. ►£< 

NUM. VI. 

De JEslingheam sive Freondesberiam. 

sp Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo ac cuncta mundi jura justo moderamine regenti, 
Ego Offa rex Merciorum regali pro-sapia Merciorum 
oriundus, atque omnipotentis Dei dispensacione, ejusdem 
constitutus in regem, considerans et recolens quod vas 
electionis veracissimis innotuit verbis quod istis tempori- 
bus instarent tempora periculosa: Iccirco unusquisque 
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de semetipso plenius poterit agnoscere, quod quanto quis 
in hoc terreno habbitaculo longiorem protraxerit vitam, 
tanto veraciora esse omnia que olim antiqui vates im- 
plenda esse predixei'unt. Iccirco necessarium duxi ut 
pro intercessionibus plurimorum, pro venia delictorum, et 
requie perpetua adipiscenda anime mee, aliquid ex his 
que mihi largitor bonorum omnium Christus Dominus 
donare dignatus est, id est, terram aratrorum viginti in 
I060 cujus vocabulum est Aeslingaham, que etiam jacet 
ad occidentalem partem fluminis Meduuveian, contigua 
ipso fluvio, cum universis terminis suis ad earn rite com- 
petentibus, cum campis, silvis, pratis, pascuis, paludibus, 
et aquis, sicut olim habuerunt comites et principes regum 
Cantie et cum omni tributo, quod regibus jure competit, 
tibi venerabili Earduulfo sancte Hrofensis ecclesie epis- 
copo libenter imperpetuum perdono, et hoc cum consensu 
et licentia archiepiscopi nostri Bregouvini atque Hea- 
berhti regis Cantie et principum nostrorum, ut possedendi 
vel vendendi vel etiam tradendi cuicunque voluerit libe- 
ram per omnia habeat potestatem • et quia pro ipsius terre 
recompensatione aliquam partem pecunie nobis fideliter, 
libenter optulit, ad promerendam, non solum specialiter, 
tnichi a domino pietatem, scilicet indulgentiam delicto¬ 
rum totius gentis nostre, humiliter dominicam exorantes, 
clemenciam ut liberet nos a malignis spiritibus, et impor- 
tunis, et malis hominibus. Terminos vero hujus terre 
ideo latius non scribimus, quia undique ab incolis absque 
ullo dubitationis scrupulo certi sunt. Quicunque vero 
sequentium regum aut principum, aut aliquis seculari fre- 
tus potestate, hec nostre detinitionis scripta irrita facere 
quod absit, visus fuerit, sciat se in presenti vita domini 
benedictione esse privatum, et in novissima maledictione 
subjacere ut a consortio sit separatus sanctorum, et cum 
impiis et peccatoribus flammis ultricibus esse damnan- 
dum, excepto si digna satisfactione emendare curaverint, 
quod iniqua temeritate depraverint. Manente hac car- 
tula in sua nihilominus firmitate, quam propria manu 
sacro signaculo roboravi, et testes ut subscriberent rogavi 
quorum infra nomina ascripta tenentur. Scripta est au- 
tem hec cartula in civitate Doroverni. Anno dominice 
incarnationis dcclxiiii. indictione n. Ego Offa rex 
Merciorum suprascriptam donationem, atque emptionem, 
signo sancte Crucis roboravi. hp Ego Bragouvinus ar- 
chiepiscopus, juxta petitionem clementissimi regis pre- 
dicti concensi et scripsi.^ Ego Hearberhtus rex con- 
sensi et subscripsi. Coherent vero huic terre in communi 
saltu Denberi III. Holanspic, et Lindhrycg, et pseban-' 
ftjucj. ►JtEgo Botuvini humilis abbas consensi et sub¬ 
scripsi. Signum manus Esne. Signum manus 
Uhtredi. Signum manus Broerda. hp Signum manus 
Eadbaldi. ^ Signum manus Berthtuvaldi. yp Signum 
manus Bobba. hp Signum manus Cec. ►J* Signum manus 
Dumtfrype. ^ Signum manus Esne fratris ejus. i-p Sig¬ 
num manus Badoheardi. ^ Signum manus Egbaldi. 
►Jh Signum manus Suithuni. ►£< Signum manus Eangesli.